РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 июля 2018 года                               № 74
с.Ломовое
О проведении публичных слушаний по решению Ломовского сельского Совета народных депутатов «О принятии новой редакции Правил  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

В целях приведения Правил  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области                                      в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации. Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 апреля 2017г. №711/ пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, а также в целях обеспечения благоустройства, озеленения, санитарно-эпидемиологического благополучия  населения Ломовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.Провести 06 сентября 2018 года в 10.00 час. по адресу: с. Ломовое,                           пер. Почтовый, д. 1 в администрации Ломовского сельского поселения публичные слушания по теме: «Обсуждение решения Ломовского сельского Совета народных депутатов «О принятии новой редакции Правил  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района  Орловской области».

2.Утвердить Порядок учета предложений по вышеуказанному проекту                 и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

3.Обнародовать настоящее решение путем размещения                                              на информационном стенде в здании администрации Ломовского сельского поселения по адресу: Орловская область, Залегощенский район, Ломовское  сельское поселение, с. Ломовое, пер. Почтовый, д. 1.
Глава сельского поселения                                                       Е. М. Галкина
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Решением Ломовского сельского Совета

народных депутатов № 74 от 27.07.2018
ПОРЯДОК

учета предложений по решения Ломовского сельского Совета народных депутатов «О принятии новой редакции Правил  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» и участия граждан в его обсуждении

1. Принять участие в обсуждение решения Ломовского сельского Совета народных депутатов «О принятии новой редакции Правил  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области путем внесения предложений к указанному проекту вправе граждане, проживающие на территории Ломовского сельское поселение Залегощенского района Орловской области и обладающие избирательным правом.
2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования решения Ломовского сельского Совета народных депутатов «О принятии новой редакции Правил  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» по 01 сентября 2018 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока,                          не рассматриваются.

3. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в решения Ломовского сельского Совета народных депутатов                         «О принятии новой редакции Правил  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области ».

4.Предложения направляются в письменном виде. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан). Предложения по проекту Правил вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) с соблюдением требований законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.
5. Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00               до 17.00 администрацией Ломовского сельское поселение по адресу: 303545, Орловская область, Залегощенский район, Ломовское сельское поселение,                 с. Ломовое, пер. Почтовый, д. 1, либо направляются по почте по указанному адресу Lomowadm09@yandex.ru
6. Учет поступивших предложений, их обобщение и подготовку заключения осуществляет администрация Ломовского сельского поселения.

7.Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установленном Положением о публичных (общественных) слушаниях в Ломовском сельском поселении.